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Republika e Kosovés Komuna e Vitis¢

Republika Kosova (f’l Y 7 6&/[’] g ﬁ"’fg’}_();)stina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

Né mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 t€ Ligjit Nr. 03/L - 040, p&r Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés™. Nr. 28 / 15, Qershor 2008). dhe 1& Nenit 42 paragrafi
123 i Statutit & Komunés sé Vitisé, Nr. 01-013/491. (& datés 21.04.2011. ne Nenin 6 pika | ¢
Rregullores pér Punén e Kuvendit 1& Komunés se Vitisé, Nr 01-013/594, ¢ datés: 02.05.2014.
kryesuesi | Kuvendit Komunal té Vitisé béné kete:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e -V-, té rregullt (& Komitetit pér Politiké dhe Financa, g¢
do 16 mbahet me daté: 21.05.2019 ( e Marté), duke filluar né ora 10.00.

Mbledhja do té mbahet né zyrén e drejtorit € Drejtorisé pér Administraté né objektin ¢ Komuné&s
sé Vitisé, Pédr kété mbledhje kryesuesi propozon Kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e KPF-sé

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér formimin ¢

komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés paluajtshme &

komunés né shirytézim.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér shfugizimin ¢
vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatorés kushtuar déshmorit Safet
Rexhepi, vendimi i datés: 04.03.2019, me Nr.01-1 10/05-216

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin ¢
lokacionit pér vendosjen e pllakés pérkujtimore kushtuar té rénét Hajrulla ¢
Saqip Térpeza

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér ndryshim
plotésim té vendimit té Komitetit pér Planifikim, Rregullim té hapésirave dhe
mhbrojtjen té mjedisit vendimi nr. 01-410/03-129 i datés 28.02.20198.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér shpalljen né
diskutim publik pér propozim rregulloren pér ményrén dhe kushtet ¢ menaxhimit dhe
shfrytézimi té objekteve dhe fushave sportive publike

7. Informaté (raport) mbi punén ¢ Komisionit pér zgjedhjen ¢ kryetaréve dhe késhillave
té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

8. Informaté pér Manifestimin Flakadani i Karadakut edicioni XV

9. Informaté, mbi pérgatitjen pér mirémbajtjen e rrugéve lokale t& Komunés s¢
Vitisé pér sezonin verore.

10. Informaté mbi punén e komiteteve funksionale pér periudhén janar-prill 2019.
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Viti, mé 16.05.2019 Kryesuesi i Kuvendit
Na'@?ﬂii‘a(_\'
Me respekt ! U % %
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

Né bazé té nenit 58 paragrafi | pika h té Ligjit mbi vetégeverisjn lokale nr. 03/1.-40 & Kuvendit té Republikés
sé Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008. nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 té Ligjit pér dhénjen e prones s€
palujtshme t€ komunés ne shfrytézim nr.06/1.-092 dhe neni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin 30 pika 1.a&

Sratutit & Komunés sé Vitisé 01 nr.013/491 1@ datés 21.04.2011. Drejtoria pér Kadaster. Propig dhe ’iiendwic
me datén 13.05.2019 bén keté g"C,J w/J

' PROPOZIM VENDIN) I~ (59 /02 ~57.
PER forminim e Komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave per dhénjen efpronés pafu)j shme té
komunés né shfrytézim

Neni 1.
Me kété propozim - vendim , propozohet té : Formohet Komisioni pér vlerésimin dhe zbatimin e procedurave
pér dhénjen né shfrytézim té pronés sé palujtshme 1€ komunés né shfrytézim té komunés sé Vitisé.
Komisioni propozohet pre 5 anétaréve . dy nga ekzekutivi, dy kuvendi i komunés dhe njé nga shogéria civile
dhe at;
e Fadil Hoxha- anétar i komisionit- Drejtoria e Kadastrit, Pronés dhe Gjeodezisé
e Shefki Aliu- anétar i komisionit — Drejtoria e Financave
.
.
.

Neni 2.
Me kété propozim- vendim . detyrat e Komisionit nga neni | i kétij vendimi jané pércaktuar né Ligjin pér
dhénjen né shfrytézim dhe kembim t€ pronés sé palujtshme té komunés Nr.06/1.-092 i Kuvendit té Republikés
sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikes sé Kosovés me nr. 10, t& datés 03.04.2019).
Komisioni vlerésus udhéheq me procedurat mbi dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim si:
pérgatit kriteret e ankandit , pércakton gmimin fillestar .y leréson ofertat dhe ja propozon kuvendit oferte ma (€
favorshme.
Njésit pérkatse t& administratés sé Komungs i ofrojné pérkrahje Komisionit vierésues.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do 1€ kujdesen: Kryetari i Komungs . Drejtoria pér Kadaster . Proné
dhe Gjeodezi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike & komunés sé Vitisé.

Nenti 6.
Me két vendim propozohet té shfugizohet Vendimi pér Formimine Komisioni per v lerésimin dhe zbatimin ¢
procedurave pér dhénjen né shfrytézim 1€ pronés sé palujtshme 1€ komunés me nr.01-410/0356, t€ datéy
02.02.2018.

Neni 7.
Ky Vendim propozohet t& fugizohet né ditén ¢ miratimit né Kuvendin Komunal t&¢ V itisé.
3 A ~.
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Dreéjtori: Kryetari i Komunés:

Maijlinda Ostrogllava M-;




REPUBLIKA E KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA | MUNICIPALITY OF VITIA

N& bazé té nenit 38 paragrafi | pika h t& Ligjit mbi vetégeverisjn lokale nr. 03/1.-40 & Kuvendit & Republikés
<& Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008 dhe 50 paragrai | shkronja I 1€ Statutit & Komunés sé Vitisé 0l
nr.013/491 té datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster. Proné dhe Gjeodezi me datén 14.05.2019 bén kété

/50824

PROPOZIM VENDIM nrl,_ é%//pg,.m
Pér shfugizimin e vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e Sifatores kudhuar dcshm7oru Safet

Rexhepi . vendimi i datés 04.03.2019. me Nr.01-110/05-216

Neni |.
Me kété propozim — vendim . propozohet & Kuvendit t& komunés sé Vitisé € t& shfuqizoj vendimit pér
caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatorés kushtuar deshmorit Safet Rexhepi . vendimi i datés
04.03.2019me nr.01-110/05-26.

Neni 2.
Me kété propozim- vendim . shfugizmin vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatorés
kushtuar deshmorit Safet Rexhepi . vendimi i datés 04.03.2019, me Nr.01- 10/05-216. behet me kérkesén e
Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal.

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do & kujdesen: Kryetari i Komunés.

Neni 4.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollitté M APL.-sé dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebtaqen e Komunés.

LKA
Drejtori: . Kryetari 1 Komunést
Majlinda Ostrogliava ' Sekol y)
V4




LIC OF KOSOVO

OSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUB
F VITIA

REPUBLIKAEK
SE / OPSTINA VITINA/ MUNICIPALITY O

KOMUNA E VITI

Nié bazé té nenit 58 paragrafi | pika h 1€ Ligit mbi vetégeverisin lokale nr. 03/1.-40 té Kuvendit té Republikeés
2008 dhe 50 paragrai | shkronja 1. 1€ Statutit 1€ Komunés s€ Vitisé 01
2019 bén keéte :

<& Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/
4201 1. Drejtoria pér Kadaster. Proné dhe Gjeodezi me datén 15.05.
/65 Ly

nr.013/491 1€ dates 21.0
g g P o, ]
N D i 39/02-5584
LAKES PERKUJ IMORE KUSHTUAR Tt -
FERPEZA

PROPOZIM VE
bER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSIER E Pl
RENET HAJRULLA E SAQIP'T

Neni |.
vendoset pllaka pérkujtimore pér té rénet € Hajrullah ¢ Sagqip
02-320/04-50610. 1€

propozohet 1€
Késhillit kordinus t& fshatit Terpez€ me nr

Me kété propozim - vendim ,
kérkeseés s€

Terpeza né fsh Terpeze . SIpas
datés 18.10.2018.

Neni 2.
n e pllakés kushtuar t& réneve Hajrullah dhe Saqip
0.50 m* q¢ shtrihet né pjesen e parcelés

Me Kété propozim- vendim , lokacionin per vendosje
P.Sh. Komuna e Vitise- Vit

Terpeza nga fsh. Terpeze, komuna € Vitisé . sipérfagen prej
kadastrale 1265-2. Zona Kadastrale Terpezé né pronési t€

Neni 3.
imin e vendosjes s€ késaj pllake pérkujtimor.

Ky propozim _vendim paraqet bazé per lej

Neni 4.
Pjesé perbérse 1€ Kétij) propozim _vendimi éshté : fleta poseduese . kopja planit.

Neni 5

n: Kryetari i Komunés . Drejtoria pér Kadaster . Proné

pér zbatimin e kéti) propozim-\"endimi do t€ kujdese
dhe Gjeodezi,e komunes sé Vitisé.

Nen b
qi 13 dité pas regjistrimit n€ zyr
né gjuh&t zyrtare né uebfagen ¢

én e protokollit t& MAPI -sé dhe publikimit

Ky Propozim-Y endim hyné né fu
Komunes,

Kryetari 1 Komuncs;

Drejtori:

Majlipda Ostrogliav Sokol Halii .
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MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLA

NIFIKIMIT H

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

APESINOR /MINISTARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANI
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES ( KAl

ASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

RANJAMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
KOSOVO CADASTRAL AGENCY

NJE

SIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA/ CADASTRAL UNIT : P-70101005-01265-2

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date
Komuna / Op3tina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarij

and time of submission:

7172019

15.05.2019 - 11,06
Viti / Vitina / Viti

TERPEZE / TRPEZA / TERPEZE

a / Municipal Cadastral Office: Vit 'Vitina / Viti

A. TE DHENAT PER NJESINE

KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numrh i njésisé Kadastrale Lloji | njésisé Lloji i prones | Zona Siperfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No, Unit Type Property Tvpe | GIS Area Description Uradjeno na | Updated

L/R (m’} dan
Created On
P-70101005-01265-2 PARCELE | PARCELA | Proné shogérore s 5333
{ PARCEL Drushtvena
Imovina
Socially owned
Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE/ ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
\endbanimi - adresa Kodi Postal Hollgsité ¢ adresis ~t-Rerijuar m¢ dutén Azhuruar
Prebivaliste - adresa Pobtanski kod Pojedinosti adrese 9ES Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details <l Ereated On Updated
_‘ FSHAT/FSHATFSHAT FSHAT K ; 27\
. N
S |
+ \Sw8ad 4
7l . =
P e ora
£ <
Printuar nga / Odtampani od / Printed by Nexhat Xhelili | P<70101005-01265-2 | Zyrtari pérgjegjés - Odgovornoe I

.../»w cial person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Individualna Drzavina /

single possessor

NITI

Numri Lloji i shirytézimit t& pareeles Shirytézimi aktual | parceliés Kualiteti i klasés Sipérfaqja (m?)
- Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Poyriina  {m%)
- Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area m’)
1 Shérbimet Publike Javae Usiuge/PublxServices Varreze Groblje cemetery 5333
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanim| Kodi postal Hollésité ¢ adresis Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Azurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim mdividual / P.SH. KOMUNA VITIS— KCID914109320 | VITIZ VITINA/ VITI 11

Printuar nga  Odstampan od / Printed by: Nexhat Xhelili | P-70101005-01265-2 |

Zyrtari pérgjegjés - Odgovorno lice / Official person

(5]
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Optinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1265-2
Zona kadastrale / Katastarska zona: | ETP€Z€ Numri i léndés / Broj predmeta:
Lioji i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - _Parcelé Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
g
Koordinatat e parceles se projektuar
Nr. Y X
1 | 7528344.408 | 4695353.301
2 | 7528342.870 | 4695359.584
3 | 7528335.567 | 4695358.325
4 7528336.937 | 4695351.633
Skica e smadhuar
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Rilevoi / Snimio:
{emey dhe mbiemn 1 g

4

Nr. i licences / Br. licence:

Nenshkrimi / Potpis: !
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Republika ¢ Kosovis /J < /'O/J Komuna e Vitisé

Republika Kosovo Opstina Vitina

Republik of Kosovo ' b Municipality Viti
- Oro/ol 53¢

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
11-Nr.
13/12/2018

| Pér z. Majlinda Ostrigllava, Drejtoreshé né D.GJ.K.P. — Komuna e Vitis¢

Léda | Dhénje e informatés ’
Nga Drejtoia pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit — Viti

Té nderuar,

Pas kérkesés suaj té béré né Drejtoring toné e cila mbané datén 06.12.2018, me numér
protokolli 07-070/01-1291, pér dhénjen e informatave lidhur me parcelén numér 1265-2, e. Zona
Kadastrale e e fshatit Térpezé&, Komuna e Vitisé. Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe
Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, ju informon se parcela e lartéshénuar sipas Planit Zhvillimor Komunal té
Komunés sé Vitisé dhe Kllokotit kjo parcelat me numér numér 1265-2 &shté né kuadér té
kufinjve ndértimor t& banimit t& fshatit Térpezé .

Vérejtie: Ky dokument shérben vetém pér informim se ¢ka parasheh PZHK. ndersa pér
¢do veprimé né kéto zona duhet paisur me leje pérkatése nga organet kompetente nése &shté
subjekt i lejeve té cilat kérkohen sipas ligjslacionit né fuqi.

Me respekt.

)
Dreju_)ﬁ

- TAj¥ Sallahu/

Mé: 13.12.2018
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Republika e Kosovds ‘ . Komuna ¢ Vitis¢
Republika Kosova | miﬁayf/g] IR Opstina Vitina
Republic of Kosovo e — Municipality Viti/na

N& baz€ 1€ nenit 58 shkronja h) Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008. nenit 50 shkronja 1) t& Statutit & Komunés sé Vitise nr.01-013/491 ¢
datés 21.04.2011, Ktvetari i Komunés s& Vitisé, paraget kéte:

PROPOZIM VENDIM

Pér ndryshim plotésim té vendimit nr.01-410/03-129, té datés 28.02.2018, té Komitetit peér
Planifikim, Rregullim € hapésirave dhe mbrojtje té mjedisit

Neni 1.

Me kété propozim vendim. Kryetari i Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit 1& Komunés sé Vitise &
& bén¢ ndryshim plotésimin e vendimit nr.01-410/03-129, ¢ datés 28.02.2018. & Komitelit pér
Planifikim. Rregullim t¢ hapésirave dhe mbrojtje t& mjedisit

Neni 2.
Konform nenit 1 @ kétij propozim vendimi. Komitetit pér Planifikim. Rregullim t& hapésirave dhe
mbrojtje & mjedisit duhet 1& ndryshohet dhe t& plotésohet, ku nenin 2 i vendimit nr.01-410/03-129.
datts 28.02.2018 anétari me numér rendor 1. znj. Rufadije Rexhepi zévendésohet me » 5

Neni 3.
le gjitha pjese tjera 1@ vendimi nr.01-410/03-129. & datés 28.02.2018. Komitetit pér Planifikin.

Rregullim t€ hapésirave dhe mbrojtje t& mjedisit mbeten né fugi.

Neni 4.
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé

o
FAA

Propozues:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opétina Vitina — Municipality of Viti

Né bazé t€ nenit 58, shkronja h e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL)
Nr.04/2018, pér Transparencén né Komuna, neni 7 i Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018,
pér standardet minimale &€ konsultimit publik né¢ komuna, nenit 50.1, shkronja | t& Statutit té
Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 1, kryetari i Komunés s& Vitisg, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né diskutim publik pér propozim rregulloren pér ményrén dhe kushtet e
menaxhimit dhe shfrytézimit té objekteve dhe fushave sportive publike

Neni 1

Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t€ Komunés sé Vitisé, g€ t&€ shpall né diskutim publik
pér ményrén dhe kushtet e menaxhimit dhe shfrytézimit té objekteve dhe fushave sportive publike.

Neni 2

Propozimi né diskutim publik i propozim rregullores pér ményrén dhe kushtet ¢ menaxhimit dhe
shirytézimit té objekteve dhe fushave sportive publike, 26 gershor 2019.

Neni 3

Debati publik do té¢ mbahet me datén 26.06.2019, né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés
sé Vitisé,

Neni 4

Té drejté pjesémarrje né diskutim publik kané té gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe
institucionet ¢ Komunés sé Vitisé.




Neni 5

Q&llimi i kétij diskutimi publik, éshté pér t& krijuar opinione pozitive pér propozim rregulloren,
realizimin, pér ményrén dhe kushtet ¢ menaxhimit dhe shfrytézimit t& objekteve dhe fushave
sportive publike.

Neni 6

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

Propozues:

Kryetari i Koprngs, Sokol Haliti

—& )




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina — Municipality of Viti

PROPOZIM RREGULLORE

PER

MENYREN E MENAXHIMIT DHE KUSHTET E
SHFRYTEZIMIT TE OBJEKTEVE SPORTIVE PUBLIKE

Viti, 08 maj 2019




Né baz€ t€ nenit 58, shkronja h t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL)
Nr.04/2018, pér Transparencén né Komuna, neni 7 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018,
pér standardet minimale t& konsultimit publik né komuna, nenit 50.1, shkronja | t& Statutit t&
Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.201 1, kryetari i Komunés sé Vitisé, paraqet kété:

PROPOZIM RREGULLORE

pér ményrén dhe kushtet e menaxhimit dhe shfrytézimit té objekteve
dhe fushave sportive publike

Neni 1
Kjo rregullore, ka pér gellim rregullimin e ményrés se menaxhimit dhe shfrytézimit té objekteve
dhe fushave sportive publike, pérjashtimisht objekteve sportive shkollore, duke ndaré
pérgjegjésité: & drejtat, detyrimet, kompetencat, procedurat dhe kushtet e mirémbajtjes pér té

gjitha palét & cilat jané t& angazhuara pér zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe edukimin ¢ t&
gjitha gjeneratave pérmes sportit.

Neni 2
Objektivat

I Kjo rregullore definon dhe rregullon ¢éshtjet:
a) Ményrén e menaxhimit té objekteve sportive publike;
b) Funksioneve te hapésirave t& objekteve sportive publike;
¢) Té drejtén e shfrytézimit té objekteve sportive publike;
d) Procedurat pér marrjen né shfrytézim té objekteve sportive publike;
e) Tarifat pér shirytézimin e objekteve sportive publike;
f) Mirémbajtjes sé objekteve sportive publike:
g) Procedura pér démet e shkaktuara;
h) Te drejtén dhe kushtet pér vendosjen e reklamave statike dhe lévizése né objekte sportive
publike; dhe
i) Rendin shtépiak né objektet sportive publike.

Neni 3
Pérkufizime

"DKRS", nénkupton Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

L

2. “SS"- Sektori | Sportit;

3. "DF", nénkupton Drejtoria e Financave;

4. "PAT"” - Personat me Afiési te Kufizuara;

5. "Objekti Sportiv Publik", nénkupton objektin brenda dhe jashté;

6. "Udh¢heqgsi i objektit sportiv publik", nénkupton personin zyrtar qé kujdeset pér planifikim

dhe organizim (€ punéve. koordinimin me klubet, komunikimin me strukturat e komunés.
kontrollin e stafit, raportimin e punés.
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k.

I

"Aktivitet Sportive” - nénkupton {¢ gjitha organizimet nga personat fizik dhe juridik pér
zhvillimin e veprimtarive garuese-rekreative.

"Aktivitete josportive", nénkupton té gjitha organizimet nga personat fizik dhe juridik, per
zhvillimin e aktiviteteve josportive.

Neni 4
Funksionet e objekteve sportive publike

Funksioni primar i objektit sportiv publik &shté realizimi i aktiviteteve sportive pér shkollat e
sporteve, shogqatat sportive, lidhjet sportive. klubet sportive si dhe organizatat qe jan€ te
regjistruara ne organet pérkatése publike.

Funksioni sekondar i objektit sportiv publik éshté ne funksion te ngjarjeve qe nuk kane karakter
sportiv.

1. Aktivitetet josportive behén me kérkesé te vegante dhe vetém pér ato aktivitete ge nuk bien

ne kundérshtim me rendin juridik, dispozitat ligjore dhe rregullat e moralit publik.

Neni 5
E drejta e shfrytézimit

. Te drejtén pér shirytézimin e objekteve sportive publike per aktivitete sportive dhe josportive

¢ kané personat fizik dhe juridik.

Shfrytézuesit e objekteve sportive publike pér aktivitete sportive parashtrojné kérkesé dhe
marrin pélgim nga organi pérgjegjés i DKRS-sE.

Pér te drejtén e shfrytézimit te objekteve sportive publike pér aktivitetet josportive pérveg
pélgimit, merret edhe vendimi nga DKRS.

Neni 6
Menaxhimi i objekteve sportive publike

Pérgjegjés pér menaxhimin e objekteve sportive publike éshté Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport/Sektori pér Sport né kuadér te DKRS-s€.

Pér organizmin e brendshém strukturor vendos Kryetari i Komunés sé Vitisé, me
rekomandimin e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Zyrtaréve pérgjegjés t& objekteve sportive publike nuk u lejohet pa vendimin ¢ organeve
pérgjegjése komunale té béjné asnjé ndryshim fizik né objektin sportiv.

Neni 7
Menaxhimi i financave

|. Menaxhim financiar nénkupton pércaktimin e tarifave pér shfrytézimin e objekteve

sportive publike.

Tarifat pér shfrytézimin e objekteve sportive publike pércaktohen sipas késaj rregulloreje.

Organizimet ¢ parapara nga Komuna e Vitis€, nga institucionet ¢ nivelit gendror &

Republikés s¢ Kosoves, lirohen prej obligimeve financiare. Organizatat e parapara n¢

paragrafin 4, duhet 1& paguajné edhe nga & hyrat, biletat, deri ne masén 10 %.

4. Tarifat pér shfrytézimin e fushés sportive ndryshojné sipas kategorive: aktivitete shkollore,
klube sportive, shkollg sportive, grupe formale dhe joformale dhe ngjarje t& veganta
sportive.

W
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5. Tarifat pér shfrytézimin e fushés sportive ndryshojn€ sipas kohes s& shfrytézimit: oréve,
ditéve, stinéve dhe kushteve tjera (& vecanta sipas rregullores pér & hyra vetanake 1€
Komunés sé& Vitis€.

6. Pér organizatat sportive g€ nuk e kané statusin e OJQ-sé, obligohen t'i béjné pagesat
konform rregullores pér te hyra vetanake t& Komunés.

7. Tarifa pér shfrytézimin e objekteve sportive publike. gshté paraparé té rregullohet me
rregulloren e te hyrave vetanake t& Komunés se Vitisé.

Neni 8
Mirémbajtja

I. Pérgjegjésit e objekteve sportive publike, obligohen t€ pérgatisin njé paramasé dhe

parallogarité pér ¢do intervenim t& planifikuar dhe ta parashtrojné si kérkesé né DKRS pér

vitin ¢ ardhsh&ém.

Pjesa e intervenimeve (e vogla do t& béhet nga operatoret € kontraktuar nga Komuna e

Vitisé.

DKRS ¢ shqyrton kérkesén ¢ parashtruar pér intervenim né mirémbajtje dhe te nj&jién e

parasheh né buxhet.

4. Investimet kapitale t& nevojshme né objektin sportiv realizohen nga buxheti i Komunés se
Vitisé si dhe donatoret.

5. Nevojat pér investime pércaktohen nga DKRS dhe aprovohen nga kryetari i Komungés.

rJ

I

Neni 9
Procedurat pér shfrytézimin e objekteve sportive publike

Pér aktivitete sportive dhe josportive, secili person fizik dhe juridik duhet te paragesé kérkes€

me shkrim 72 oré para aktivitetit né organin kompetent.

Te gjitha aktivitetet € organizohen nga DKRS-ja, Komuna ¢ Vitisé, shogatat e dalura nga lufta

e UCK-sé dhe PAK-u (Personat me Aftési té Kufizuara), lirohen nga t€ gjitha obligimet, por

duhet te b&jné njoftim me shkrim pran€ organeve kompetente.

Organizatat t& cilat obligohen t& béjné pagesa sipas nenit 7, duhet t& marrin formularin e

fletépagesés né organin kompetent t€ DKRS-sé.

Pagesat realizohen népérmjet xhirollogarisé komunale dhe ato konsiderohen si t& hyra

vetanake.

Organizatat sportive dhe josportive, duhet (& paraqesin njé kérkesé zyrtare, planin e punés,

lejen e njoftimit t& personit pérgjegjés dhe gertifikatat e organizatés (regjistrimet fiskale), Ligjit

pér Sport.

Kérkesat shqyrtohen nga organi kompetent i DKRS-s¢ dhe pas pranimit & kérkesés jepet

pérgjigija né afatin ligjor sipas legjislacionit né fuqi.

Organi kompetent jep pélqim pér Zhvillimin e aktiviteteve t& tjera pér té cilat nuk parashihet t&

nénshkruhet kontratg.

7.1 Organi kompetent pérpilon marréveshja (kontratén), e cila duhet 1€ nénshkruhet midis
paléve, parashtruesit dhe shqyrtuesit pér organizimet e parapara, pér té cilat duhet &
nénshkruhet kontratg.

Kontrata duhet té parasheh obligimet dhe te drejtat e dy paléve si dhe lartésing e pérqindjes pér

shvillimin e aktivitetit, e cila duhet te jete 30 % pér DKRS-né dhe 70 % pér palén kérkuese.
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Neni 10
E drejta e reklamimit

. Te gjitha palét e interesuara kan€ & drejté t& reklamojné logot e firmave t& tyre.
. Palét e interesuara pér reklamim, duhet t&é bé&jné marréveshje me organin kompetent,

respektivisht DKRS-né,

. Pér ¢gmimoren ¢ reklamés vendos Drejtoria pér Urbanizém pas kérkesés s€ béré nga pala e

interesuar.,

3.1 Pala e interesuar, paraprakisht duhet t& marr pélqim né organin kompetent t& DKRS-sé
sipas legjislacionit né fuqi pér vendosjen e reklamés né pérputhje me kriteret e parapara
me nenin 10 paragrafi 3.

Mediat ¢ shkruara dhe ato elektronike, hyrjen né objekte sportive publike e kané falas, pérveg

nése organizatat sportive e parashohin ndryshe.

Subjekti q& merr né& shfrytézim objektin sportiv, ka t& drejté té vendos hapésirat reklamuese ku

zhvillon aktivitetin sportiv.

5.1 Pas pérfundimit & drejtés s€ shfrytézimit t&€ objektit sportiv, subjekti &shté i obliguar qé
objektin dhe hapésirén ta kthej né gjendjen e méparshme.

5.2 Hapésirat reklamuese nuk mund t€ shfrytézohen né kundérshtim me rendin juridik,
dispozitat ligjore dhe rregullat e moralit publik.

Neni 11
Lokalet né objektet sportive

. Lokalet né objekte sportive jepen né shfrytézim pér palét e interesuara sipas ligjit né fuqi pér

dhénien e pronave komunale né shfrytézim. Nése njé gjé e tillé vlerésohet e favorshme pas

pélgimit pér DKRS-né dhe Komunén e Vitisé.

1.2 Lokalet sportive fillimisht jepen sipas prioriteteve, rezultateve, pjesémarrjes né gara dhe
garimit t& rotacionit ¢ barazisé pér shoqatat, klubet, shkollat e sporteve & Komunés s¢
Vitisé.

1.3 Organizatat e lartcekura né piken 1.1 t& kétij neni, hapésirat sportive s'mund t'i shfrytézojé
pa vendimin paraprak t& DKRS-sg.

1.4 Lokalet sportive pér organizata jashté Komunés sé Vitisé jepen vetém né rast se ka hapésira
té lira dhe me njé pagesé t€ qirasé mujore.

Lokali duhet 1€ veproje né pérputhje t€ ploté me kushtet dhe kriteret e cekura né kontratén ¢
nénshkruar pas zhvillimit t& procedurave me Kryetarin ¢ Komunés.

Neni 12
Rendi shtépiak

. Te gjithé shfrytézuesit duhet ta respektojné kodin e mirésjelljes, té miratuar nga DKRS-ja.

Pér zyrtaret kompetenté & Komunés sé Vitisé vlen Rregullorja e QRK-s&, Nr.04/2015 pér
Kodin i Mirésjelljes né Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés.

Neni 13
Orari

. Objekti sportiv &shté ne funksion 7 dité ne javé, duke filluar nga ora 08:00-22:00.
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Pérjashtimisht kur €shté duke u zhvilluar aktiviteti, orari vazhdon deri né momentin ¢

pérfundimit te aktivitetit.

3. Orari i punés pér zyrtarét pérgjegjés béhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
vendimeve nga DKRS-ja pér organizimin e orarit.

4. Oraret tjera q€ nuk jan€ paraparé me paragrafét | dhe 2 te kétij neni, duhet te rezervohen me
kérkesa t& posagme.

5. Orari i lokaleve ge jepen né shfrytézim, pércaktohet né pérputhje me nenin 12,

Neni 14
Pérgjegjésia pér démet e shkaktuara

Pérgjegjésiné pér démet e shkaktuara e bart organizata nikogire, e cila e organizon aktivitetin,

2. Pérdemin e bér€ nga organizata nikogire, DKRS-ja krijon komisionin prej tre anétarésh, i njéri
anétar &shté qytetar nga nikogiri dhe dy nga DKRS pér vlerésimin e démit.

.1 Qytetari anétar i komisionit, caktohet nga DKRS-ja.

I

Neni 15
Masat ndéshkuese

I. Ndaj paléve t& cilat nuk e respektojné rregulloren, rendin shtépiak dhe oraret, merren masa
ndéshkuese, si:

[.1 Vérejtje me gojé;

1.2 Vérejtje me shkrim;

1.3 Pezullim t& zhvillimit t& aktiviteteve pér njé kohé té caktuar, 3 ,6 ose 9 muaj;

| .4 Pérjashtim t&€ pérhershém nga zhvillimi i aktiviteteve dhe hapja e procedurave — ligjore;
1.5. Gjoba mandatore sipas legjislacionit né fuqi.

Pér zbatimin ¢ masave ndéshkuese formohet komisioni, i cili propozohet nga DKRS-ja, me
vendim té€ kryetarit t¢ Komunés. Ky komision formohet me mandat 2 vjegar.

2

Neni 16
Dispozitat pérfundimtare

I. DKRS-ja &sht& e obliguar, qé t'i pajisé me njé kopje (fizike apo elektronike) té rregullores té
gjitha palét qé e shfrytézojné objektin sportiv publik.

Ndryshimet dhe plotésimet e rregullores i bén vetém Kuvendi i Komunés se Vitisé.

Kjo rregullore hyn ne fuqi 15 dit¢ pas miratimit né¢ Kuvendin e Komunés se Vitisé dhe pas
publikimit né fagen zyrtare t&¢ Web-sajtit t¢ Komunés sé Vitisé.

}..J !\)

Viti, 07 maj 2019

Propozuesi:

Kryetari i Komunés:

S}OI/ HALITI
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Republika Kosova 21 ¢
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

Nga: Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe kishillave ¢ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjevd

urbane
Pér: Kuvendin Komunal té Vitisé

Lénda: Informaté (rqport) mbi punén e Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave (&
tshatrave, v cndbammcvc dhe lagjeve urbane

Kuvendi Komunal i Vitisé, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale. dhe né
Statutin e Komunés sé Vitisé, rregulloren e Kuvendit Komunal t& Vitisé pér-organizimin dhe bashképunimin @
Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ Komunés se Vitisé, rregullorja nr.01-
O13/858 e datés 17.07. 201? ka formuar komisionin pér zgjedhjen e krvetaréve dhe ké&shillave té fshatrave,
Vendbanimeve dhe Iamcve urbane me kété pérbérje: Basri Sylejmani, Avdi Rexhepi, Fatlum Demiri, Tefil]
Salihu, Ne si komision j Jemi takuar. nga i cili takim kemi pérgatit njoftimin pér procesin e fillimit 1€ zgjedhjes s¢
Kryeraréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane. Njoftimi me datén 01.02.2019 &shtdj
Publikuar né web fagen ¢ Komunés s¢ Vitisé, kryetari i komunés, me datén 01.02.2019 ka ftuar ne takim t§
Zjithé kryetaret e fshatrave & cilét i ka falénderua pér punén e béré dhe té ciléve ju kemi dhéné nga njé njofiim
Ahe kemi kérkuar nga ata qé t'i njoftojné t& gjithé qytetarét e atyre lokaliteteve. Anétari i komisionit Fatlum

Demiri. me datén 05.02,2019 ka mbajtur njé intervisté me Plus Televizionin, e cila intervisté u publiku nga i
gjithé qvietarét e Komunés se Vitisé pér fillimin e kétij proces:

esl.

njéjti televizion pérmes se cilés i kemi njoftuté g

A ktiviteti: Zgjedhja e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane
T akimet me qgytetare pér zgjedhja e kryetaréve dhe késhillave t¢ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

Iang mbajtur sipas kétij arari:
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[ Data e Takimi
me gytetaret

Lokaliteti / Vendbanimi
|

Numrii
pjesémarrésve

Ményra e votimit, Kryetari dhe anétarét o

- | Total

temiy.

késhillit

| 19.02.2019

Viti

73

Ményra e votimit: Votim i hapur -
Kryetare e zgjedhur: znj.Xhilsinig
Qamili, nuk ka pasuy |
kundérkandidat. |
Anétarét e késhillit € qytetit [
Vitisé: Isa Hasani, Emine Saliliv
Herolind Haxhiu, Kadri Aliu, Sady
Abazi, Selami Avdyli, Lirie Aliu
Otoneta Tahiri, Adifete Maligi
Qemajl Neziri.

20.02.2015

Drobesh

59

63

Ményra e votimit: Votim i mbyllur
Kryetar i zgjedhur: 2.Bislim Bislinii
me 57 vota
Anétaret e késhillit té fsh. Drul)csh
Burim Berisha, Memetali Hajdin.
Avni Peposhi, Armend Selmani,
Fidan Jashari, Ejup Hajdini, Bekis
Muja, Burim Qazimi 1

| 20.02.2019

|

Gérmove

62

64

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare i rizgjedhur: z.Vehl
Tahiti, nuk Kka pasur kunddr
kandidat.
Anétaret ¢ késhillit t¢ fsh.Germove¢:
Isuf Bajrami, Blerim Lamalla:j.
Ismet Ismajli, Fevzi Mema:a, Hesd
Hasani. Bashkim Lamallari, Mejg
Selimi, Edona Sylejmani, Dardan:
Sylejmani, Skender Sylejmani |

=

B o =

' 21.02.2019

|

|

Goshicé

52

| 52

Ményra e votimit: Votim i hapur

Kryetare i rizgjedhur: z.Muhi
Zejnullahu, nuk ka pasur kundd
kandidat.
Anétaret e késhillit (€ fsh. Goshicf:
Bujar  Metallari, Jahi  Malic
Adhurim Bajrami, Avdyl Rashi
Ramush Bilalli, Sejdi Emini, Lu:
Islami, Kastriot Ademi, Arif Limai)
Fetah Fetahu

- e p—

-




21.02.2019

Smiré

71

72

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare i zgjedhur: z.Tajar Hyseni
nuk ka pasur kundér kandidat.
Anétaret e késhillit ¢ fsh.Smir¢
Jakup Demiri, Florent Ymeri, Nija7]
Fejzullahu, Veton Ademi, ArluL
Flezi. Lirie Mustafa, Besnik Imert, |
Granit Avdyli, Shefqet Shagiri. Imi
Sahiti.

| 22.02.2019

Buzovik

47

47

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare i rizgjedhur: z.Mehmeia
Shefkiu, nuk ka pasur kunddy
kandidat.
Anétaret e késhillit té fsh. Buzovik:
Shaban Rama, Emrush Baftia,
Murat Idrizi, Avdyl Rrahimi, Besait
Idrizi, Sokol Mehmeti, Hajdip
Bekteshi, Alban Qamili.

22.02.2019

Shushté

25

25

Ményra e votimit: Votim i hapt
dhe i mbyllur.
Kryetare i zgjedhur: z.Hamit Zend
me 13 vota kurse kundér kandidafi
z.Xhevat Zeneli 12 vota.
Anétaret e késhillit t& fsh. Shushit§:
Hasan Zeneli, Xhevat Zeneli, Dritas
Zeneli, Aziz Iseni, Heset Mehmeti.
Remzi Hyseni.

-

| 25.02.2019

| Kabash

156

156

Ményra e votimit: Votim i mbylur
Kryetare i zgjedhur: z.Arben Jakup
me 106 vota kurse kundér kandidat
z.Fitim Hasani 43 vota.
Anétaret ¢ késhillit té fsh. Kabash:
Muhamet Azizi, Pal Feri, Shulgi
Misini, Ridvan Hasani, Shkelzén
Haliti, Sokol Selmani, Dodé Simogi.
Feriz Delin, Zef, Marku, B(’lii’n
Aliu.

26.02.2019

Térpezé

96

96

Ményra e votimit: Votim i mbyllur
Kryetare i zgjedhur: z.Gazmend
Salihu me 48 vota, Skender Haziri
33 vota dhe Agim Emini 15 vota.
Anétaret e kishillit & fsh. Térpegc:
Enver Halimi, Agim Emipi
Vilaznim Isufi, Ukshin Ahmeti, EIis
Halimi, Bekim A_z_ﬂl Flamjn

[




Shaqiri, Selami Rexhepi, Zahiy} |
Tahiri, Skender Haziri. =

| 26.02.2019

Qifllak

18

Ményra e votimit: Votim i hapur

Kryetare u rizgjedhur: z.Ganime
Shabani, nuk ka pasur kundéf
kandidat.
Anétaret e késhillit & fsh. Qifilakf
Vjollca Shabani, Rinor Jashari,
Kadri Shabani, Herolind Shabani,
Admir Shabani, Agron Shabani

27.02.2015

Radivojc

48

48

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare i zgjedhur: z. Yme
Hyseni, nuk ka pasur kund@f
kandidat.

Anétaret e késhillit té fsh. Radivoje:
Qemajl  Misini, Jeton Zeqiri,
Ibrahim Devaja, Flamur Ismaill.
Ramadan Pajaziti, Burin
Sylejmani, Enver Januzi, Kushtrii
Begiri, Fatlum Halili, Nijazi Salihu

-t

-

27.02.2019

128.02.2019

Devajé

27

27

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare u rizgjedhur: z. i
Rustemi, nuk ka pasur kundgr
kandidat.

Anétaret e késhillit t€é fsh. Devajé:
Veton Bajrami, Qazim Begii},
Liridon Uka. Selver SHallti, Lulzig
Misini, Leutrim Bajrami

Letnicé

|
|

24

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetare u rizgjedhur: z.Shin Gjon,
nuk ka pasur kundér kandidat.

Anétaret e késhillit té fsh. Letnic:
Vilson Ukaj. Vaid Alija, Seudal
Sinani, Gjergj Nugi, Fadil Gasly,
Krist Leniciq

04.03.2019

Begb;cé

65

65

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetare i zgjedhur: zNexhmedy
Haliti, nuk ka pasur kundg
Kkandidat.

Anétaret e késhillit té fsh.Begunc{:
Vetim Syla, Raif Musliu, Bejtugl
Hyseni, Urim Haziri, Selami Aba
Sami Tahiri, Avdi Bajrami, Agrd
Zeka, Qemajl Hyseni, Liridg
Hasani.

o L




| 05.03.2019

Verban

198

Ményra e votimit: Votim i mbyllu.
Kryetare u rizgjedhur: zAfrim
Ramushi me 127 vota, kundé
kandidati Adem Jahiri 64 vota,
Anétaret e késhillit té fsh.Vérban:

Adem Jahiri, Bajram Sokoli, Nain

Berisha, Hysni Rrahmani, Zahiy
Emerllahu, Isa Ramadani, Sherif
Neziri, Muhamet Ukshini, Kemaj
Bislimi, Naser Emini.

06.03.2019

Ballancé

40

41

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetar i zgjedhur: z. Valon Latifi}
nuk ka pasur kundér kandidat.
Anétarét e késhillit té fsh.Ballance:
Bashkim Aliu, Skender Avdyli
Musli Neziri, Naser Aliu, Hys¢
Rama, Liridon Januzi, l-lctcuI
Kurteshi, Mubekir Veseli, Izjadi
Maliqi, Burim Haliti.

' 06.03.2019

Zhiti

19

19

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar i zgjedhur: z. Burim Eming,
nuk ka pasur kundér kandidat.
Anétarét e késhillit té fsh.Zhiti:
Ali Pajaziti, Tajar Neziri, Kujtim
Haziri, Remzi Rexhepi, Rrahity
Ferati, Adnan Emini.

| 67.03.2019

|

| Trestenik

39

139

Meényra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar u  rizgjedhur:  z.Isy
Ibrahimi, nuk ka pasur kundey
kandidat.
Anétarét e késhillit & fsh.Trestenil:
Xhevat Hyseni, Rejhan Ismajl
Shefki Shefkiu, Zeqir Sadriu, Tza
Sherifi, Ali  Xhemajli, Ahmd
Ahmeti, Blerim Halili

——

-

PN

r‘0803.2019

Skifteraj

90

97

Ményra e votimit: Votim i hapur.

Kryetar i rizgjedhur: z.Demus
Sadiku 62 vota, Ismet Islami 14
Mustaf Abazi 8 vota, Anétarét

késhillit € fsh. Skifteraj: Shai
Ismajli, Valmir Sahiti, Bekis
Halimi, Faik Ramadani, Ria
Sadiku, Selver Islami, Mustafl Abaz,
Zeqir Rexhepi, Feriz Avdiu, Bekith
Shabani, Nijazi Lutfiu, Eshr¢f

— o = IS -

|
|

- .

B



; ' Sadiku, Ramadan Ademi, Ismet
== Islami
Heibe=tl Remnik 164 |0 | 164 «  Ményra e votimit: Votim i mbyliur.

« Kryetar u zgjedh: z.Besim Rexhepi
68 vota, Pérparim Avdiu 67 vota
Osman Mustafa 21 vota.

e  Anétarét e késhillit té fsh. Remnik
Osman Mustafa, Xhevgjet Shabani
Ramadan Musliu, Riza Misini
Bajram Ibrahimi, Ramadan Hasani
Ekrem Neziri, Mufail Hasaui
Abedin Sejdiu, Nevzal Ibrahimi

T - - Agim Neziri, Ramush Aliu |

11.03.2019 Lubishté 60 0 60 e Ményra e votimit: Votim i mbyllur.

e Kryetar u zgjedh: z.Vebi Xhymshit |
me 36 vota, Skender Mala 24 vota.

l o Anétarét e késhillit té fsh. Lubishte

Selami Shema., lzet Ferizi. Hif

‘ Metushi, Fejzé Islami, Sami Zekal

Haki Behluli, Isuf Hetemi, Pajuzi(‘

| Ismaijli, Kadri Mehmeti. |

!

| 4 - .

‘ 11.03.2019 Mjak 40 3 43 » Ményra e votimit: Votim i hapur.

‘ e Kryetar u rizgjedh: z.Muharrem
Beqiri.

‘ e Anétarét e késhillit @ fsh. Mjak
i Mala Begqiri, Xhemajl Lamaliar
Fitore Beqiri, Ahmet Lamallar
| Musa Ajvazi, Qlirim Metallar).
Murat Lamallari, Xhezair Begir),
Bleona Beqiri, Hajrush Mjaku.

-

-

12.03.2019 Pozharan 481 |23 | 504
' e  Minyra e votimit: Votim i mbyllur.
« Kryetar u zgjedh: z. Iir Zuka n
256 vota, Elbasan Aliu 59 vortg,
Qamil Rexhepi 41 vota, Tasi
Halabaku 61 vote dhe 1 vote ¢ |
viefshme
e Anétarét e késhillit (€ fsh. Pozharai:
Elbasan Aliu, Qamil Rexhej
Makfirete Zuka, Diturie Ramic
Baki Musa, Bukurije Alidemg.
Mentor Demiri, Rasim Terzig'.
Kemajl Selimi, Majlinda
Ostérgllava, Fitore Alidema. Drifa

(23

— e

L)

-

-




Pira.

13.03.2018

- Potgorc

15

15

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar u zgjedh: zNaim Hazir

nuk pat kundérkandidat. ‘
Anétarét e késhillit t€ fsh.Potgore |
Agron Haziri, Gazmend Ymerd
Zeqir Avdiu, Isuf Rexhepi, Ardiap
Haziri, Agush Avdiu.

13.03.2019

Ramnishté

32

32

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar u zgjedh: z. Adem Shabiy
nuk pat kundér kandidat.
Arbnor Ademi, Njazi Avdiu, Iliy
Syla, Nasuf Abazi, Bekim Sylejman
Hekrem Hasani, Hasan Adem],
Lauran Demiri.

I 14.03.2019

Ramfan

112

117

~me 64 vota, Eror Hyseni 52 vota.

Ményra ¢ votimit: Votim i mbyllur.
Kryetar u rizgjedh: z. Kadri fsmaj

-t

Anétarét e késhillit & fsh.Ramja:
Hazbi Ismajli, Ekrem Zejnullaby.
Liridon Emerllahu, Ridva
Emerllahu. Rafiz Ismajli, Sad:
Rexhepi, Makfir Zejnullahu, Nasg
Rexhepi, Hamdush Hyseni, Zeql
Hyseni

e

T 14.03.2018

~—

Fshati i Ri

118

1123

Ményra e votimit: Votim i mlivllu V.
Kryetar u zgjedh: z. Bajrush Zengj
me 78 vota, Perparim Sadiku 4
vota.
Anétarét e késhillit t& Fshatit te Rk
Pérparim Sadiku, Arben Selmani,
Qendrim Hajrizi, Veton Ram:ul-.uI.
Florim Brahimi, Hamit Beqiii.
Arben Shagiri.

€

15.03.2018

Sllatiné e Epérme

450

74

524

Meényra e votimit: Votim i mbyllu )
Kryetar u zgjedh: z.Daut Drugzagi
me 233 vota, Ekrem Ymeri  2(8
vota, Isuf Qosa 36 vota

Anétarét e késhillit té fsh. Sllatin€
Epérme: Ekrem Ymeri, Bedyi
Ymeri, Dashnim Ymeri, Elbasan

.




|
|

|
| Sadoviné e Jerlive

18.03.2019 55
|
I
| | ‘l
| |
lI |
‘ 1 |
18.03.2019 ] Sadoviné e Cerkezéve I 79
| |
| |
| |
| |
| |
- |
; 19.03.2019 | Debellde _f 19
| |
| .
|
19.03.2019 Goden i Madh | 27
|
| |
| |
L I
20.03.2019 | Sliatiné e Poshtme 19

Ahmeti, Flamur Dauti, lrf.u_l }
Rexhepi, Osman Lluteci, ldrif |
Ajvazi, Ismet Hoxha, Valzih |
Drugzani, Musli Qosa, Muhamdt |
Arapi, Kushtrim Ajvazi, Bashkiin |
Sefedini. ol ‘
« Ményra e votimit: Votim i hapur i
o Kryetar u rizgjedh:  Z. Sefed

Fetahu
. Anétarét e késhillit t€ fsh. Sadovipt

¢ Jerlive: Diané Avdyli, Mcqu' “

-

Aylcjmani, Bislim Shabani, Sa ri
Miftari, Rinor Imeri, Elham Faz
Faredin Selmani, Bekim ME_'ﬂ \

i,

« Ményra e votimit: Votim i mbyllup. |

e Kryetar u zgjedh: z.Ermal Ismpjli
me 64 vota, Fatmir Islami 153votd. |

. Anétarét e késhillit t& fsh. Sadovint |
e Cerkezéve: Agim Xheladini.
Rexhep Osmani, Premtim Billlli.
Qéndrim Hasani, Xhevdet Mehnjeti,
Bejtullah Musliu, Xhemajl Shabgpni,
Gazmend Ismajli. )

1 | 56
| |
| |
| |
| |
| I
|0 "79
lI |
| |
| |
| |
| |
I
o BET

« Ményra e votimit: Votim i hap

e Ményra e votimit: Votim i hapurtt
« Kryetar uzgjedh: z.Fazli Neziri.
«  Anétarét e késhillit (€ fsh. Debejlde:
Mehmet Rrahmani, Selajdin Ismajli,
Fekir llazi, Zymri Azemi, Sabri
Syla, Halil Neziri. <) =]

e Ményrae votimit: Votim i mbyllur

e Kryetar u zgjedh: z. Bajram Azizi
me 17 vota, Nexhat Shagqiri 9.

. Anétarét e késhillit té fsh.Go
Madh: Pérparim Hafizi,
Limani, Nexhat Shagqiri,
Sahiti.

len |

amiz

et

e Kryetar u zgjedh: =N priton
Demelezi. Nuk pat kundérkandidat.

e Anétarét e késhillit (& fsh.SllaftinE e
Poshtme: Mafil Frangi, Yiber
Sylejmani, Zenel Frangu, Halil
Lubishtani,  Bejtulla Demelezi,

Shefki Hajrullahu, A_rb_er_Fr_a;gu.




[Ts.oa.zmg

|
| L

Slub;éll ¢ Poshtme T 0 lo

——

28.03.2012 Stubéll e Epérme a4 |3 4 . Menyra e votimit: Votim i haput. |

| l | o Kryetar u rizgjedh: 2 Marjin |

Ramaj. Nuk pat kundérkandi

Anton Gjergji.

’ . ' l Elizhbeta Dodes, Jozef Ramaj,
|
\

29.03.209 Budriké 21 |o

nuk pat kundérkandidat.

Bekim Shabani, Fatmir AZizi,
Hasani, Zahir J ashari.

« Kryetar u zgjedh: z. Alia Toma
pat kundérkandidat.

Agron Ferizi, Besart Marku, Bi

| Totalii pjesémarrésve 2962 | 155 | 3117

Pérgindja: 95% | 5% 100 %

l ‘ | Anétarét e késhillit {6 fsh.Stubtllf ¢ |
| l | Epérme:Kolé Ramaj,  Giend
| y Munishi, Tlir Ukaj, Luljana Torpi. |

2 . Ményra e votimit: Votim i hapur
| ’ ‘ « Kryetar u zgjedh: z.Arben Saliti

ddt.

Luz |

Zefi, Agim Demaj, Lulzim 'I'mfm,i

’ l e Anetaret e késhillit té fsh.Budtik: '
. Menderes  Mehmeti, Muhafet |
Mustafa, Faton Sadiku, Ali Sad{ku, |

31,03:2019 Bingé 42 1 43 «  Ményra e votimit: Yotim i hapur]

e Anétarét e késhillit té fsh.Bince:

yzha

Stephani, Anton Simani, Samcot
Tazi. Albert Gega, Viktor Stepanti.
Nikolina Marku. I

b =l -

Gjate kétij procesi jané rizgjedhur 13 kryetar, ndérsa kryetar te zgjedhur kemi 23. Gjithashtu kemi edifje 1

kryetare té zgjedhur né gytetin e Vitisé. Gjithsej té zgjedhur kemi 36 kryetaré.

Gjate kétij procesin jané z2gjedhur 21 anétare femra té késhillave té fshatrave dhe 331 anétar té gjinisé
nfashkullore, ku gjithsej jané zgjedhur 352 anétar té késhillave té fshatrave. Nga kjo kuptojmé, gé né keghilla
t& fshatit jané zgjedhur 5.96 % té gjinise femérore, pérgindje e njéjté me pjesemarrjen e femrés né keté

proces.




Publikimi né media:

, i & e i it: Kk.rks-
Takimet me qytetaret té gjitha kéto aktivitete jan& publikuar né fagen zyrtare té internetit: WWw.KK.TKS-

&Qi_’l?lw dhe né facebook, Komuna e Vitisé, né ¢do lokalitet ku jané mbajtur zgjedhjen.

schi shatrav imev lagjeve
Anétarét e Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave & fshatrave, vendbanimeve dhe lag)

urbane. . ,}
. Fatlum Demiri- Kl‘)'etariKomisionil ;{;‘L &"‘/7

2. Avdi Rexhepi- Anétar i Komisionit
3. Basri Sylejmani-Anétar i Komisionit
4. Tefik Salihu- Anétar i Komisionit {

Informata (raporti) ju dérgohet
1. Kuvendit Komunal té Vitisé, S
2. Arkivit. P

Viti, Prill 2019 KG; "';_ 2
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Manifestimi “Flakadani i Karadakut”
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Republika e Kosovés
Republic of Kosova
Komuna e Vitisé
Municipality of Viti/ Vitina
DrejtoriapérKulturé, Rinidhe Sport
Departament of Culture, Youth and Sports

DATE/A: Prill, 2019 -
PER/ZA/TO: Komiteti pér Politiké dhe Financa, ;
Kuvendi Komunal, Viti
' NGA/ZA/FROM: Z. Milot LALA
| Drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport
PERMES/OD/FROM: Zt. Naim PIRA
Kryesuesi Kuvendit Komunal
C.C Zt. Sokol HALITI
Kryetari Komunés sé Vitisé
LENDA: Informaté pér Manifestimin “Flakadani i
Karadakut" edicioni XVIII
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I. KESHILLI ORGANIZATIV I MANIFESTIMIT

a) Pérbérja e Késhillit Organizativ

1. Sokol Haliti - Kryetar i Komunés - Kryetar i Késhillit Organhizativ
2. Hasan Aliu - anétar

3. Naim pira - anétar

4. Milot Lala - anétar

5. Nexhmedin Jakupi - anétar
6. Fatbardha Emini- anétare
7. Kosovar Azemi - anétar

8. Qahil Sinani - anétar

9. Qemajl Rexhepi - anétar
10. Avdyl Bajrami - anétar
11. Agim Lipovica- anétar
12, Ali Bajrami - anétar

13. Mirlinda Sadiku - anétare
14. Bekim Azizi - anétar

15. Besim Ymeri -anétar

16. Rasim Térziu -anétar

17. Ismet Sejdiu - anétar

18. Emrush Azemi - anétar
19. Muhabi Haxhiu - anétar
20.Bejtush Qosa - anétar

21. Agron Abazi - anétar

22. Enver Osmani - anétar
23. Adnan Zenuni- anétar

24. Muhamet Maliqi - anétar
25. Arianit Hetemi - anétar
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1. RAPORTI NARRATIV | AKTIVITETEVE
a) Aktivitet kulturore dhe sportive

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani i Kardakut 2019”, organizimi dhe mbajtja e edicionit
18-té me radhé, 'si njé nga ngjarjet mé té médha kulturore né Komunén e Vitisé, ku tubon artistét dhe
grupet artistike e té mbzré Kombit Shqiptar e me gjere.

Ky eveniment kulturore e sporti, u mbajt né saje mbéshtetjes sé projektit “Flakadani i Karadakut
2019”, nga ana e Kryetarit t& Komunés sé Vitisé Z. Sokol Haliti, dhe punés sé palodhshme té
Trupés Koordinuese.

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani i Karadakut 2019” ka filluar mé 21 mars 2019, ku u

bé hapja solemne e manifestimit me dhezjen e Flakadanit dhe ka pérfunduar mé 26 mars me mbrémjen
finale té Festivalit Mbarékombétar té Ansambleve dhe Shogérive Kulturore dhe Artistike. N& kété tubim
pos udhéhegjes komunale dhe shogatave té ndryshme prezantuan edhe mysafir t& shumté nga Kosova,
Shaqipéria, Luginé e Presheveés, Magedonia, Mali i zi dhe nga Diaspora shgiptare e cila jeton dhe vepron né
Zvicer,




P S3 pnp g Ty gy o
uroreghe sportive:

Garat regiionale té recituesve — u mbajtén né sallén e mbledhjeve té Shtépisé sé Kultures “Gursel
e Bajram Sylejmani” né Viti, mé 22 Mars 2019 me fillim né ora 11.00. Né kéto gara prezantuan
nxénésit 'e shkollave t& mesme t& komunave: Preshevé, Bujanoc,Kaganik, Kamenicé Gjilan ,Viti
dhe Ferizaj.

Juria profesionale e pérbéré nga perfagésuesit e komunave pérkatése, vierésuan gé vendi i paré
t'i takoi | Lidiona Marovea — SHM “Ismail Qemajli nga Kamenica me poeziné ‘Do té flas” kurse
vendi i cfyt'é iu nda Sajmir Maligit - Gjimnazi “Skénderbeu” — Preshvé me poeziné “Abetaren
time” ndérsa me vendin e treté u shpérblye Majlinda Shehu — SHMP “ Feriz Guri dhe Véllezrit
Caka " nga Kaganiku.

Pér té gjitha shkollat pjesémarrése, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport si organizatore e
manifestimit , ndau falénderime.

Ora e Madhe Letrare — u mbajt né sallén e mbledhjeve té Shtépisé sé kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani” né Viti, mé& 23 mars 2019 me fillim né ora 14.00. Né Orén e Madhe Letrare prezantuan
shkrimtaré, poeté nga té gjitha trevat shqiptare,

Juria profesionale né pérbérje 3 anétaréve me kryetar Agim Vince, ka vierésuar krijimet dhe
poezité mé té mira té shkrimtaréve konkurrues té Orés sé Madhe Letrare- “Flakadani i Karadakut
2019”,

Me ¢cmimin e paré u nderua Prof , Dr. Isak Shema, ¢mimi i dyté i takoi Odise Plakut kurse ¢cmimi i
treté u nda pér poeten Vjollcz Dibra

Nga ana e organizatorit, Cmimi pér Vepér Jetésore iu nda Prof. Dr. Agim Vincés, kurse pér
kontribut té veganté mirénjohje iu nda poetit Hygmet Haskos nga Shaipéria.

Festivali Gjithékombétar i Shogérive Kulturore e Artistike — u mbajt mé 24, 25 che 26 Mars —
prezantuan 15 -té Shoqéri Kulturore artistike nga Kosova, Shgipéria, Magedonia, Mali i z,
Presheva dhe Zvicéra, kurse mysafir t& mbrémijes finale té festivalit Mbarékombétar té
ansambleve dhe Shogérive Kulturore dhe Artistike “Flakdani i Kardakut 2019" , ishin Solistet e
mirénjohura nga estrada Shqiptare Merita Sahiti, Enkelejda Arif, Prena Beci dhe Fatojna Malsiu.




. Jashté konkurencés
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Juria profesionale né pérbérje: Sami Piraj muzikolog, Dilaver Kryeziu koreograf dhe Minella Kureta
mjeshteér i Madh, vlerésuan dhe ndané 3 vendet e para dhe ¢mimin special té Festivalit Gjithékombeétar té
Shogérive dhe Ansambleve Kulturore Flakdani i Karadakut 2019”

Vendin e paré iU nda AKV “Hasan Prishtina” nga Vushtrria, vendi i dyté AKV “ bajram Shabani” nga
Kumanova dhe vendi i treté i takoi AKV “ Xheladin Zegiri” — Tetovéé. Ndérsa me ¢mimin special u nderua
AKV “ Nakem” nga Bursa.

© Mé 26 Mars, me fillim nga ora 10.00, u béné homazhe dhe vendosja e kurorave me lule te varrezat
e déshmoréve — Déshmorit Nijazi Azemi — Komandant Mjekrra.

Aktivitetet sportive:

© Turniri i madh né futboll té vogél

o Garat sportive né Shah

© Garat sportive té pingpongut
Ku té gjitha ndeshijet u zhvilluan gjaté rrjedhés sé manifestimit Kulturor dhe Sportiv “Flakadani i Kardakut-
2019.




HI. RAPORTI Fl'NANCIAR I MANIFESTIMIT

a) Tabela e kostos buxhetore:

Tabela e shpenzimeve pér shérbime:

5 : | o -1;2’14_.-004;‘
BRI e 7 Sala e oo | L 98000 €
Dreka (Shujta pér grupet artistke | 9,770.00¢
. AT, ot g niiiig 4_4‘.; ‘ ,:}7

| dhe sportive)

Tabela krahasuese 2018 / 2019




Iv. MBESHTETESIT E MANIFESTIMIT

Mbéshtetésit: Komuna e Vitisé.

Mediat: Manifestimi Tradicional kulturor dhe sportive “Flakdani | karadakut 2019, u mbulua
térsisht nga “Plus Televizion”, “Radio Televizioni i Kosoves”, “TV 21", “TV T7“, “TV Presheva” ,
Zyra pér Informim e Komuneés sé Vitisé, Radio Z&ri i Pozheranit etj.

Viti, Prill 2019 Drejton 1 DKRS

/‘Mﬂ tLala/w' |
S b




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

L -
NGA:DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCE /4 74 09" 202
PER: Kuvendin Komunal né Viti e S~
uvendin Komunal né Vi €9 {7’;/6' - 6\'7,@

LENDA: Informaté mbi pérgatitien pér mirémbajtjen e rrugéve lokale té€ Komunés sé Vitisé pér
sezonin veroré

Ju njoftojmé se pér mirémbaitjen e rrugéve lokale t& Komunés sé Vitisé pér sezonin veror, e kemi
té kontraktuar kompaniné “Zuka Commerce” nga Glilani.

Kontrata éshté lidhur 01.08.2018 dhe i pérfundon 31.07.2019, vlera e kontratés éshté 55,042.50
€.

Kompaniné e kemi njoftuar se duhet ti béjé té gjitha pérgatitjet e nevojshme pér sezonin verorg,
né ményré qé té jeté sa ma efikas né mirémbajtjen verore té rrugéve lokale té Komunés sé Vitisé
dhe ofrimin e shérbimeve té duhura dhe me kohé.

Njéherit edhe kompania “Zuka Comerc” nga Gjilani, éshté zotuar se ka siguruar mekanizmin e
nevojshém pér mirémbajtjen e rrugéve dhe rehabilitimin e rrugéve té rendit té katért, népér
rrugét kryesore né vendébanimet e Komunés sé Vitisé dhe shérbimet e kérkuara do té kryhen
me kohé dhe né ményré efikase.

Tani veq kemi filluar me mbushjen e gropave me asfalt népér rrugé té asfaltuara si né fshatin
Drobesh dhe gytetin e Vitisé dhe kemi né plan edhe né disa fshatra pér mbushjen e gropave me
asfalt, sipas nevojés.

Késhtu gé lirisht mundé té themi se jemi té pérgatitur miré gé shérbimet e nevojshme pér
mirémbajtjen verore té rrugéve té kryhen me efikasitet dhe me kohé.

Informata i dorézohet
1.Kuvendit Komunal — Viti
2.D.SH.Pdhe E

3.Arkivit

Mé: 13.05.2019, Viti Drejtori:

/§ex médin lakupi/
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Nga: Kryesuesi i Kuvendit Komunalé té Vitisé
Pér Kuvendin Komunal
Lénda: Informaté mbi punén e komiteteve funksionale pér periudhén janar- prill 2019

T¢ nderuar késhilltar 1& Kuvendit Komunalé t& Vitisé! ME lejoni q& para juve ta paraqes
informatén mbi punén e komiteteve funksionale gé jané t& themeluar nga Kuvendi Komunal i
Vitisé pér periudhén janar- prill 2019,

Kuvendi Komunal i Vitisé. duke u bazuar né dispozitat ligjore t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale. dhe me Statutin e Komunés sé Vitisé. ka té themeluar komitete obligative dhe komitetet
Joobligative.

Komiteti pér Politik dhe Financa éshté komitet obligativ. i cili si ¢do vit edhe né kété vit &shté
shumé aktiv. i cili deri me sot ka mbajtur katér mbledhje.

Komiteti pér Komunitete gjithé ashtu &hté komitet obligativ, i cili kété vit ka mbajtur tri
mbledhje.

Kuvendi Komunal i Vitisé€ ka t€ themeluar edhe komitetet konsultative funksionale si:
I. Komitetit pér Persona me Aftési t& Kufizuar (ka mbajtur dy takime)

2. Komiteti pér Pjesémarrje t€ Qytetaréve né Vendimmarrje (ka mbajtur dy takime)

Pérveg kétyre komiteteve kemi t& themeluar edhe komitete & tjera si:

. Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégene Sociale;

2. Komiteti pér Shérbime Publike:

3, Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport;

4. Komiteti pér Barazi Gjinore;

5. Komiteti pér Planifikim, Rregullim t& Hapésirave dhe Mirémbajtjen t& Mjedisit.

Pothuajse t€ gjitha komitetet e cekura me larté, joobligative nuk kané qené aktive.
Kryesuesi i Kuvendit

Nai .
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